
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   04/11/2011         

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 03 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    28/10/2011             

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   04/11/2011  al  19/11/2011      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    717    DEL     13/10/2011 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 644 DEL 15.09.2011: ADEGUAMENTO DEL 
CORRISPETTIVO DI AFFIDAMENTO A SEGUITO DELL'ENTRATA IN VIGORE 
DEL  DL  138/2011,  COSÌ  COME  CONVERTITO  DALLA  L.  148/2011,  CHE 
STABILISCE L'AUMENTO DELL'ALIQUOTA IVA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   784  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  nr.  644  del  15.09.2011  ad  oggetto: 
“Approvazione perizia e affidamento del servizio per il monitoraggio fitostatico delle  
alberature pubbliche radicate nel comune di Cattolica”, attraverso la quale si affida alla 
ditta  AR.ES.  Sas,  con  sede  in  via  Darsena,  67  –  44122  Ferrara,  il  servizio  di 
monitoraggio delle alberature per l'importo di Euro 13.914,00 comprensivo dell'IVA al 
20%;

Posto che con  l'entrata in vigore il Dl 138/2011, così come convertito dalla L. 
148/2011,  che  stabilisce  l'aumento  dell'aliquota  IVA ordinaria  dal  20%  al  21%,  è 
necessario  procedere  all'adeguamento  dell'importo  di  affidamento,  adeguandolo 
all'aliquota IVA corrispondente al 21%;

Verificato quindi che a fronte dell'imponibile di Euro 11.595,00, si ridetermina in 
Euro 14.029,95 l'importo al lordo di IVA  riferito all'affidamento di cui trattasi;

Ritenuto pertanto necessario  provvedere all'adeguamento dell'impegno di  spesa 
assunto con la predetta  determina dirigenziale nr. 644 del 15.09.2011;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che, in ragione della recente entrata in vigore del Dl 138/2011, così 
come convertito dalla L. 148/2011, che definisce l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria 
dal 20% al 21%, l'importo di affidamento del servizio di monitoraggio fitostatico delle 
alberature  pubbliche  radicate  nel  comune  di  Cattolica,  approvato  con  determina 
dirigenziale  nr.  644  del  15.09.2011,  sarà  assoggettato  all'IVA  del  21%,  il  chè 
ridetermina,  nell'importo  complessivo  di  Euro  14.029,95,  il  nuovo  corrispettivo  per 
l'affidamento del servizio di cui trattasi;

2) di procedere all'integrazione dell'impegno di spesa, già assunto con determina 
dirigenziale  nr.  644  del  15.09.2011,   nr.  1198/2011  a  carico  del  Capitolo  di  spesa 
4530006 “Manutenzione verde pubblico: prestazioni di servizio” per l'importo di Euro 

Pratica  784  Determinazione Dirigenziale  n.  717 del  13/10/2011 pag. 2 di 4



115,95, corrispondente all'aumento percentuale dell'aliquota IVA;

3)  di  individuare  nella  persona  del  geom.  Antonella  Villa,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Tecnica 3 del Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  784  Determinazione Dirigenziale  n.  717 del  13/10/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530006 1198 2011 14029,95

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  784  Determinazione Dirigenziale  n.  717 del  13/10/2011 pag. 4 di 4


